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ЗАХВАТЫ МАГНИТНЫЕ

МОДЕЛИ PML-A
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ

(ПАСПОРТ)
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1. Описание и работа

1.1. Назначение изделия
Захваты магнитные применяются для фиксации, подъема и перемещения ферромагнитных грузов различного профиля.
1.2. Технические характеристики
	Г/п, т
	Г/п, т (цилиндр)
	Усилие на отрыв, т
	Температура, C
	Масса, кг

	0,1
	0,05
	0,35
	< 80
	2,8

	0,3
	0,15
	1,05
	< 80
	11

	0,4
	0,2
	1,4
	< 80
	12

	0,6
	0,3
	2,1
	< 80
	17,5

	1,0
	0,5
	3,5
	< 80
	37,5

	2,0
	1,0
	7,0
	< 80
	90,0

	3,0
	1,5
	10,5
	< 80
	120,0

	6,0
	3,0
	21,0
	< 80
	398,0


Дата продажи:                                    МП:                            Кол-во:           шт
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2. Устройство и принцип работы 
Грузозахват с постоянным магнитом модели PML имеет магнитный контур, выполненный на основе NdFeB магнитов. Включение и выключение магнитного контура производится путем поворота ручки. Для присоединения грузозахвата к подъемному механизму в верхней части имеется серьга. Снизу, на рабочей поверхности захвата, имеется V-образный паз для удержания изделий цилиндрической формы при подъеме и перемещении. 

3. Подготовка к работе и порядок работы
3.1 Во время работы следите за тем, чтобы поверхность груза оставалась чистой от ржавчины, заусенцев, стружки и т. д., так как неплотное прилегание полюсов грузозахвата к заготовке снижает грузоподъемность. Для наилучшей работы центральная линия грузозахвата должна совпадать с осью груза. Перед началом работы установите грузозахват на верхнюю поверхность груза и, нажав кнопку, поверните рукоятку из положения "OFF" (выключено) в положение "ON" (включено). Убедитесь, что блокирующий стопор на ручке автоматически зафиксировался. После этого нужно испытать работу с грузом, подняв его на высоту 200-300 мм. Если механизм функционирует нормально, то можно продолжать работу. 

3.2 При подъеме и перемещении грузов цилиндрической формы располагайте грузозахват по цилиндрической поверхности так, чтобы он контактировал V образным пазом по 2 линиям.
3.3 Когда работа по подъему и перемещению закончена, нажмите кнопку на рукоятке, чтобы отключить стопор. После этого рукоятку поверните из положения "ON" (включено) в положение "OFF" (выключено). Грузозахват находится теперь в нейтральном состоянии, его можно отсоединить от груза. 
4. Меры предосторожности
· Не оставляйте поднятый груз без присмотра.
· Перед подъемом груза необходимо испытать захват. Если захват не держит груз, прекратите работу.

· Запрещено чистить захват во время работы.

· [image: image4.wmf]Запрещается поднимать груз массой, превышающей номинальную грузоподъемность механизма.

· Запрещается использовать механизм для подъема (фиксации) людей.

· Запрещается выравнивание груза и поправка грузозахватных приспособлений на весу.

· Запрещено находиться под грузом удерживаемым магнитным грузозахватом. 

· Не допускаются сильные вибрации или удары.
· Не переключайте магнит без груза или в момент, когда на нем закреплен груз.

5. Гарантийные обязательства
Гарантийный срок устанавливается 12 месяцев со дня продажи конечному потребителю, но не более 30 месяцев со дня изготовления. Гарантия не распространяется на повреждения, возникшие в результате естественного износа, плохого ухода, неправильного использования или небрежного обращения, а так же являющиеся следствием несанкционированного вмешательства в устройство изделия лиц, не имеющих специального разрешения на проведение ремонта. В целях определения причин отказа и/или характера повреждений изделия производиться техническая экспертиза сроком 10 рабочих дней. По результатам экспертизы принимается решение о замене/ремонте изделия. При этом изделие принимается на экспертизу только при наличии паспорта с отметкой о дате продажи и штампом организации-продавца. Срок консервации 3 года.
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Диаграммы кривых безопасности работы
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